1
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2018

	№
	109-П

	г. Киров

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановления

Правительства Кировской области
от 30.12.2014 № 19/260, от 10.03.2017 № 52/147
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы», постановления Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 –       2020 годы Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                    от 30.12.2014 № 19/260 «О предоставлении сельскохозяйственным потребительским кооперативам из областного бюджета грантов на развитие материально-технической базы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 14.04.2015 № 33/182, от 14.04.2015           № 33/184, от 09.07.2015 № 48/384, от 15.12.2015 № 74/823, от 11.04.2016             № 93/183, от 04.08.2016 № 2/16, от 08.02.2017 № 44/80) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации подпрограммы «Развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации в Кировской области на 2018 – 2020 годы» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»                                         на 2013 – 2020 годы», в соответствии с Правилами предоставления                                  и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья                                   и продовольствия на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления         из областного бюджета грантов на развитие материально-технической базы, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам из областного бюджета грантов на развитие материально-технической базы, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

1.4. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса                   по отбору сельскохозяйственных потребительских кооперативов                                   для предоставления из областного бюджета грантов на развитие                        материально-технической базы (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	КОЗЫРЕВ

Василий Николаевич
	–
	заместитель председателя сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового), снабженческого, перерабатывающего, обслуживающего кооператива второго уровня «ЧЕПЕЦКИЙ»
(по согласованию)

	МОРОЗОВ
Дмитрий Иванович
	–
	заместитель директора Кировского регионального филиала акционерного общества «Россельхозбанк» (по согласованию).

1.4.2.  Наименование должности Котлячкова А.А. изложить в следующей редакции:

	«КОТЛЯЧКОВ
Алексей Алексеевич
	–
	заместитель Председателя Правительства области, министр сельского хозяйства                               и продовольствия Кировской области, председатель конкурсной комиссии».

1.4.3. Исключить из состава конкурсной комиссии Беспечальных А.Н., Краснова Н.В.
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Внести в постановление Правительства Кировской области                                от 10.03.2017 № 52/147 «О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку начинающих фермеров»                          (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 310-П, от 29.12.2017 № 178-П) следующие изменения:
2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области  от 10.12.2012 № 185/735     «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы», в соответствии                  с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.2. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.
2.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов                               из областного бюджета крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.

2.4. Утвердить изменения в Положении о проведении конкурса по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.

2.5. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов                                 из областного бюджета на поддержку начинающих фермеров, утвержденном  вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.

2.6. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса                    по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов                   из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм, а также грантов на поддержку начинающих фермеров, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.6.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:

	ШИХОВА
Тамара Кондратьевна
	–
	председатель сельскохозяйственного потребительского перерабатывающего кооператива «Исток», член некоммерческого партнерства содействия развитию крестьянских (фермерских) хозяйств, сельскохозяйственных кооперативов и личных подсобных хозяйств Кировской области «Вперед» (по согласованию)

	МОРОЗОВ
Дмитрий Иванович
	–
	заместитель директора Кировского регионального филиала акционерного общества «Россельхозбанк»                             (по согласованию).

2.6.2. Наименование должности Котлячкова А.А. изложить в следующей редакции:

	«КОТЛЯЧКОВ
Алексей Алексеевич
	–
	заместитель Председателя Правительства области, министр сельского хозяйства                               и продовольствия Кировской области, председатель конкурсной комиссии».

2.6.3. Исключить из состава конкурсной комиссии Васенина А.А.,  Токарева Ф.В.
2.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительств области, министра сельского хозяйства                                и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев